de  licitação,  para  outros  serviços  e  compras  cujo  valor  seja  inferior  ao  limite
estabelecido em regulamento. Com a publicação do Decreto nº 12.343, de 30 de
dezembro  de  2024,  os  valores  da  Nova  Lei  de  Licitações  foram  atualizados,
passando o limite do art. 75, inciso II, a ser de R$ 62.725,59, (sessenta e dois mil,
setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).,

CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO ratifica que foram cumpridas as
exigências legais e os requisitos mínimos para a contratação; 

AUTORIZO  a  Dispensa  Eletrônica  de  Licitação  nº  2025080501-DE,
nos termos descritos abaixo:

[...]

AMPLIAÇÃO DE REDE INTERNA DE INTERNET CABEADA COM ITENS INCLUSOS  EM
DIVERSAS  ESCOLAS  MUNICIPAIS  JUNTO  A  SECRETARIA   DE  EDUCAÇÃO  DE
JAGUARIBARA/CE 
PROPONENTE:J C DE M NETO LTDA
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025. 

VALOR TOTAL: R$ R$ 44.940,00 (quarenta e quatro mil, novecentos e quarenta
reais) 

Diante do exposto, o(a) ORDENADOR(A) DE DESPESAS, RATIFICA/HOMOLOGA
a  DISPENSA DE LICITAÇÃO na forma ELETRÔNICA, com fulcro no Art. 75, inciso II
da Lei nº 14.133/2021, .

DETERMINO, ainda, que seja divulgado e mantido à disposição do público